

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018
(importi in Franchi Svizzeri)
(con confronto esercizio precedente)

ATTIVO	2018	2017
Cassa Svizzera	1'254	982
Casse Bénin	52	1'793
Averi a visto presso banche e posta Svizzera	36'883	31'590
Averi a visto presso banche Bénin	8'232	12'838
Mezzi liquidi	46'420	47'202
Prestiti a breve termine	318	-
Ratei e risconti attivi	1'450	1'000
Ratei e risconti attivi	1'168	1'025
	2'935	2'025
Attivo circolante	49'355	49'227
Mobilio Bénin	5'884	8'011
Immobilizzi materiali	5'884	8'011
Microcrediti per progetti specifici	9'659	9'283
Terreni Agricoli	27'795	27'795
Immobilizzi vincolati Benin	37'454	37'078
ATTIVO	92'694	94'316
PASSIVO		
Debiti a breve termine	1'919	-
Ratei e risconti passivi	697	536
Debiti a breve termine	2'616	536
Fondi adozioni	10'942	17'219
Fondi specifici altri	29'324	21'850
Fondo Lions Club	1'020	6'208
Fondi vincolati	41'287	45'277
Capitale di Fondazione	79'015	79'015
Risultati riportati	(30'512)	(29'240)
Risultato esercizio	290	(1'272)
Capitale generato libero	(30'222)	(30'512)
Capitale proprio associazione a fine esercizio	48'793	48'503
PASSIVO	92'694	94'316

Associazione ME-WA
Capriasca(Lelgio)

CONTO ECONOMICO

(periodo dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2018)
(con confronto esercizio precedente)

	01.01.18-31.12.18	01.01.17-31.12.17
A. attività associativa generica		
Quote sociali	6'560.00	4'530.00
Donazioni generiche	2'345.00	3'660.00
ricavi dalla raccolta di fondi non vincolati	8'905.00	8'190.00
Ricavi manifestazioni promozionali	7'207.60	7'820.35
Costi manifestazioni promozionali	(5'700.57)	(1'943.95)
risultato attività manifestazioni Svizzera	1'507.03	5'876.40
RISULTATO ATTIVITA ASSOCIATIVA GENERICA	10'412.03	14'066.40
B. progetti associativi specifici		
Ricavi da progetti e attività specifici	2'706.20	9'452.10
contributi con fine specifico	32'955.90	25'947.30
Scioglimento fondi a fine specifico	11'950.96	-
Allocazione a fondi a fine specifico	(8'995.57)	(3'605.00)
copertura dell'attività associativa specifica	38'617.49	31'794.40
Personale	(3'028.54)	(5'962.19)
Spese amministrative /bancarie	(439.09)	(508.04)
costi di gestione progetti specifici	(3'467.63)	(6'470.23)
Costruzioni manutenzione	(1'783.43)	(2'685.58)
Materiali	(4'647.11)	(6'189.46)
costi adozioni	(27'292.34)	(22'884.03)
Trasferite, manutenzione e costo veicoli	(247.05)	(105.95)
Diversi	(858.50)	(1'488.38)
costi diretti progetti specifici	(34'828.43)	(33'353.40)
RISULTATO PROGETTI ASSOCIATIVI SPECIFICI	321.43	(8'029.23)
C. costi associativi, risultato finanziario		
Personale amministrazione Benin	(2'513.04)	(2'445.51)
Trasferite e costi veicoli Benin	(3'127.14)	-
Quote associative e corsi FOSIT	(490.00)	(490.00)
Telefoniche, Postali, Internet	(865.10)	(390.65)
Cancelleria	(281.30)	(366.50)
Spese bancarie, postali e interessi	(257.55)	(361.19)
Rappresentanza	(39.40)	-
Pubblicità, inserzioni	-	(420.00)
Diversi	(27.47)	0.00
costi associativi	(7'601.00)	(4'473.85)
Differenze di cambio	(958.24)	175.53
Ammortamenti	(2'126.10)	(2'111.10)
Risultato finanziario	(3'084.34)	(1'935.57)
Ricavi straordinari, unici o esercizi precedenti	1'126.86	731.84
Costi straordinari, unico o di esercizi precedenti	(885.48)	(1'631.74)
Risultato straordinario	241.38	(899.90)
D. Risultato d'esercizio dell'associazione		
A. Risultato attività associativa generica	10'412.03	14'066.40
B. Risultato attività specifica progetti	321.43	(8'029.23)
C. Costi associativi	(7'601.00)	(4'473.85)
C. Risultato finanziario	(3'084.34)	(1'935.57)
C. Costi e ricavi unici straordinari o di esercizi precedenti	241.38	(899.90)
RISULTATO D'ESERCIZIO utile (perdita)	289.50	(1'272.15)